
Fredag op til påskeugen var en særlig dag på 
Veng Skole: alle elever skulle løbe så meget 
de kunne i en time. Vi var nemlig tilmeldt 
Team Rynkeby Skoleløb. Forinden havde 
eleverne været ude at tegne sponsorater 
med forældre, venner og naboer, som ville 
sponsorere med et beløb per løbet km eller 
omgang. 

Klasserne havde selv valgt ruterne: indskolingen løb 
i Borgernes Hus pga. regnvejr, 3.-5. kl. havde valgt at 
løbe frem og tilbage på cykelstien til Hårby, og 6. klasse 
havde lavet en rute, der gik sportsplads-bækken-spej-
dergrund-Søballevej.

I forvejen havde nogle af de store elever regnet på, 
”hvis jeg kan nå at løbe så meget, så giver det så mange 
penge”. Og på dagen blev der kæmpet og svedt for at 
løbe så mange penge ind som muligt. De meget ihær-
dige elever knoklede og skulle liiige nå en omgang mere.
Efter løbet blev km/omgange talt op og sponsorater reg-
net ud. Og efter et par indbetalingsuger, kunne vi afsløre, 
at eleverne her på skolen havde løbet hele 24.399,75 
kr. ind. I alt løb over 70.000 børn i Danmark skoleløbet 
samme dag. Og alt i alt løb vi 5.391.921 kr. ind. Midlerne 
fra Team Rynkeby Skoleløbet går til Børnelungefonden, 

som støtter forskning, aktiviteter og information til lun-
gesyge børn.
Det er anden gang, vi løber til Team Rynkeby Skoleløb, 
og det er allerede en tradition, eleverne ser frem til. Det 
mærkes tydeligt, at de føler, de virkelig gør en forskel og 
er med til at hjælpe lungesyge børn, som ikke selv har så 
gode muligheder for fysisk aktivitet. 

Sidder du nu og tænker at du også gerne vil hjælpe med 
et beløb til Børnelungefonden, er det muligt her:
https://www.team-rynkeby.dk/om-team-rynkeby/
vi-stoetter/giv-et-bidrag

Lørdag den 12. november 2022 fejrer vi, at 
Veng og Hørning Lokalarkiver har eksisteret 
i 50 år. Jubilæumsdagen er for længst 
overskredet, det var den 28. februar, men 
grundet usikkerheden om coronasituationen 
besluttedes det at udsætte dagen til 
Arkivernes Dag, lørdag den 12. november kl. 
10-12 i Veng og kl. 13-16 i Hørning (i lokalerne 
over biblioteket – kaldet Rådhusloftet).

Støtteforeningen udgiver som sædvanlig et årsskrift, 
denne gang på 96 sider med fortælling om, hvad der 
er sket i vore sogne i de 50 år. Vi fortæller dels om ar-
kivets aktiviteter, men også det væsentligste der er sket 
i sognene, herunder også om kirkerne, skolerne, for-
samlingshusene, hallerne, stationen i Hørning, Sophi-
endal, samt små og store begivenheder. En kavalkade 
med mange billeder, der fortæller historien om de 50 år 
i store træk.

I dagens anledning låner vi som sædvanlig Veng Sko-
les formningslokaler, så der ikke bliver så stor træng-
sel. Kom og deltag. Jubilæumsskriftet udleveres, vi har 
hjemmebagt kage, kaffe og te, og der vises billeder af de 
sidste mange års Arkivernes Dag. Og… ikke mindst … få 
et par hyggelige timer med andre fra lokalområdet. Der 
plejer at være et fint fremmøde.

Tekst og foto: Helle Lambertsen

Skoleelever løb for at 
støtte lungesyge børn
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Nyt fra Borgernes Hus

Den 31.07.2022 stoppede Ole Vraa som forpagter af forsamlingssalen og kiosken i Borgernes Hus.
Der er ikke ansat en ny forpagter til forsamlingssalen. 
Fra nu lejes forsamlingssalen ud som et forsamlingshus. 
Vedr. kiosken forsøger vi at finde en løsning med noget selvbetjening og forsøgsløsninger  
til weekendstævner i hallen. 

Fællesspisning, juletræ m.v. søges gennemført.  
Hold jer orienteret på Facebook og ved kontaktpersonerne.

Kontaktperson vedr. booking/leje af forsamlingssalen:
Inger Rasmussen, mail: Inger.rasmussen@skanderborg.dk, Tlf. 30 52 63 79.

Af Inger Rasmussen
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